UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA
Faculdade de Ciências Integradas do Pontal – FACIP
Curso de Graduação em Geografia – FACIP/Pontal

Universidade Federal de Uberlândia - Faculdade de Ciências Integradas do Pontal
Campus do Pontal - Av. José João Dib, 2545, Bairro Progresso - CEP: 38302-000 - Ituiutaba (MG)

Fone: (34) 3268-4828 / 3268-4791 - www.facip.ufu.br

ATA 001/2010 – 1ª REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO COLEGIADO DO CURSO DE GEOGRAFIA 1

DA FACULDADE DE CIÊNCIAS INTEGRADAS DO PONTAL – FACIP. 2

Aos dez dias do mês de março de 2010, quarta feira, às 16h39min, na Sede Administrativa 1 da FACIP, foi 3

realizada a reunião do Colegiado do Curso de Geografia da Faculdade de Ciências Integradas do Pontal – 4

FACIP, que contou com a presença dos Conselheiros: Carlos Roberto Loboda, Gerusa Gonçalves Moura, 5

Hélio Carlos Miranda de Oliveira, Rildo Aparecido Costa e Romário Rosa de Sousa. A iniciou-se com pauta 6

única, sendo: O DEFERIMENTO DAS INSCRIÇÕES DO PROCESSO SELETIVO PARA PORTADORES 7

DE DIPLOMA. A Prof. Gerusa procedeu à leitura dos critérios de seleção aos conselheiros e informou que 8

existem três candidatos inscritos para o noturno e um candidato para o turno matutino. Os conselheiros 9

calcularam a MGA dos candidatos, cujo resultado foi: Roberta Souto Rufino com MGA de 88,07; Roseli 10

Franco Azevedo com 82,6; Eugélica Dias de Oliveira Camuci, atingiu MGA de 77,63; Betânia Aparecida 11

Barbosa dos Santos obteve MGA de 89,7. No turno matutino, a candidata Roseli Franco Azevedo foi 12

classificada em primeiro lugar e no noturno a classificação foi a seguinte: 1º lugar: Betania Aparecida 13

Barbosa dos Santos; 2º lugar: Roberta Souto Rufino; 3º lugar: Eugélica Dias de Oliveira Camuci. Todas as 14

candidatas inscritas tiveram seus requerimentos aprovados. Às 17h31min foi encerrada a reunião e, para 15

constar, Samuel Franco de Assis Junior, lavrou esta ata, que após lida e aprovada, será assinada por todos 16

os presentes. Ituiutaba, 10 de março de 2010. 17

Carlos Roberto Loboda____________________________________________________________________ 18

Gerusa Gonçalves Moura__________________________________________________________________ 19

Hélio Carlos Miranda de Oliveira_____________________________________________________________ 20

Rildo Aparecido Costa_____________________________________________________________________ 21

Romário Rosa de Sousa___________________________________________________________________ 22

Samuel Franco de Assis Júnior______________________________________________________________ 23

Fábio Oliveira Gomes_____________________________________________________________________ 24

Camila Tavares__________________________________________________________________________ 25